АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2015                                                                                              № 122

Об  утверждении   требований к организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства при

реализации муниципальных программ в

муниципальном образовании поселок Мстера

В  соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в

целях совершенствования системы поддержки малого и среднего

предпринимательства  в  муниципальном образовании поселок Мстера

п о с т а н о в л я ю:

 1.Утвердить требования к организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при реализации

муниципальных программ в муниципальном образовании поселок Мстера

согласно приложению.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и

землеустройства.

 3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования  в газете «Маяк».

Глава местной администрации                        Д.В.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ+

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования поселок

Мстера

от 20.07.2015                      № 122

ТРЕБОВАНИЯ

 К ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ  ПОДДЕРЖКИ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК МСТЕРА

 1. Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих

организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или

привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   муниципальных

нужд при реализации муниципальных программ развития субъектов малого и

среднего предпринимательства,   обеспечивающих условия для создания субъектов

малого и среднего предпринимательства, и для оказания им поддержки.

  2. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства включает в себя также центры и агентства по развитию

предпринимательства,     муниципальные фонды поддержки предпринимательства,

фонды содействия кредитованию (гарантийные фонды, фонды поручительств),

акционерные инвестиционные фонды и закрытые паевые инвестиционные фонды,

привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего предпринимательства,

технопарки, научные парки,  бизнес-инкубаторы, палаты и центры ремесел, центры

поддержки субподряда, маркетинговые и учебно-деловые центры, агентства по

поддержке экспорта товаров,   консультационные центры,     агропромышленные

парки,   центры кластерного развития, государственные фонды поддержки научной,

научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющие деятельность в

соответствии с законодательством Российской Федерации, микрофинансовые

организации и иные организации.

3. Для организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства (далее - организации инфраструктуры),

устанавливаются следующие требования:

3.1. Деятельность организации направлена на содействие созданию и (или)

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства.

Осуществление деятельности или проведение мероприятий, направленных на

содействие созданию и (или) развитию субъектов малого и среднего

предпринимательства, должно быть отражено в уставе организации и (или)

утвержденных уполномоченным органом (руководителем) организации внутренних

документах организации (бизнес – план, программа и т.п.).

3.2. Организация инфраструктуры:

- обладает необходимыми лицензиями, разрешениями, сертификатами на

заявленные виды деятельности, если законодательством РФ требуется наличие

соответствующих документов;

- обладает помещением (помещениями) для ведения уставной деятельности,

оснащенным(-и) телефонной линией;

- обладает персоналом, квалификация которого соответствует осуществлению

заявленных видов деятельности;

- не имеет задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в

бюджетную систему Российской Федерации;

- обладает соответствующим оборудованием и автотранспортным парком для

организации текущей хозяйственной деятельности;

- действует по заявленным видам деятельности не менее 3 (трех) месяцев;

- не  находится в состоянии ликвидации, реорганизации, приостановления

деятельности, любой из стадий банкротства;

- не имеет неисполненных в срок обязательств по государственным контрактам;

 4. Отдел по бюджету и бухгалтерскому учету администрации муниципального

образования поселок Мстера  ведет перечень организаций инфраструктуры

поддержки малого и среднего предпринимательства согласно таблице 1 данного

раздела (далее - Перечень), который размещается на официальном сайте   в сети

«Интернет» (http://mstera-adm.ru.).

5. Организации, претендующие на включение в Перечень, подают в

администрацию муниципального образования поселок Мстера следующие

документы:

- заявление;

- копии учредительных документов, свидетельства о государственной

регистрации юридического лица и свидетельства о постановке на учет в налоговом

органе (со всеми изменениями);

 - паспорт организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства по форме согласно таблице 2.

Копии документов заверяются печатью организации и скрепляются подписью

руководителя.

6. В срок не более 30 (тридцати) дней со дня получения документов отдел по

бюджету и бухгалтерскому учету администрации муниципального образования

поселок Мстера:

- рассматривает заявление и прилагаемые документы;

- вносит их на рассмотрение Координационного совета в области развития

малого и среднего предпринимательства муниципального образования поселок

Мстера для выработки рекомендаций;

По результатам рассмотрения представленных документов постановлением

администрации утверждаются либо вносятся изменения в перечень организаций,

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, либо заявителю дается мотивированный отказ при:

- предоставлении заявителем неполного пакета документов;

- предоставлении заявителем недостоверных данных;

- выявлении несоответствия представленных документов и (или) информации

установленным требованиям.

7. Ежегодно до 1 марта текущего года организации, включенные в Перечень,

представляют паспорт организации согласно таблице 2.

8. Организации инфраструктуры исключаются из Перечня по следующим

основаниям:

- не представлены  документы согласно пункту 5;

- представлены недостоверные данные;

- выявлены несоответствия представленных документов и (или) информации

установленным требованиям.

9. Организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего

предпринимательства, и включенные в Перечень, привлекаются и (или) участвуют в

формировании и реализации долгосрочных программ содействия развитию малого и

среднего предпринимательства.

Таблица 1

Перечень

организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства муниципального образования поселок Мстера

 №

п/п

Организацион-

но -

правовая

форма,

наименование,

ОГРН, ИНН,

КПП

Адрес

места

нахожде-

ния

Официальный

сайт, адрес

электронной

почты

Ф.И.О.

руково-

дителя

Контакт-

ный

телефон

Виды предлагаемых

услуг (выполняемых

работ, производимых

товаров) для

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Таблица 2

Паспорт

организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства муниципального образования поселок Мстера

1. Наименование организации

Организа-

ционно-

правовая

форма,

ОГРН,

ИНН, КПП

Форма

собствен

ности

Дата

государст-

венной

регистра-

ции

Устав-

ный

капитал

(руб.)

Юриди-

ческий

адрес

Фактичес-

кий адрес,

контактные

телефоны,

адрес

электрон-

ной почты

Наличие

официально

го

сайта, адрес

Виды

экономи-

ческой

деятельнос-

ти

2. Опыт работы в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

Виды предлагаемых

услуг (выполняемых

работ, производимых

товаров) для

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

Период работы в

данной сфере

Обеспечение

кадрами,

квалификация

персонала

Техническое

обеспечение

Описание опыта работы в произвольной форме

Приложения: отзывы субъектов малого и среднего предпринимательства (не менее 3-х отзывов)

Достоверность представленных сведений подтверждаю

________________________________________________

(Ф.И.О. руководителя, подпись)

М.П.